Publ. DEJT nº 422 de 19.02.2010, Caderno do TRT da 7ª Região

ATO Nº 48/2010

Constitui a Comissão de Colaboração para Elaboração e Acompanhamento da Exe-
cução de Proposta Orçamentária do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, na
forma do art. 2º, §4º, da Resolução nº 70, de 18 de março de 2009, do CNJ.

	 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais,

	 CONSIDERANDO que § 4º do art. 2º da Resolução nº 70, de 18 de março de 2009, do CNJ,
dispõe que “Os Tribunais garantirão a participação efetiva de serventuários e de magistrados de pri-
meiro e segundo graus, indicados pelas respectivas entidades de classe, na elaboração e execução de
suas propostas orçamentárias e planejamentos estratégicos”,

	 RESOLVE:

	 Art. 1º Fica instituída a Comissão de Colaboração para Elaboração e Acompanhamento
da Execução de Proposta Orçamentária do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, com-
posta pelos seguintes membros:

	 I – Inocêncio Rodrigues Uchoa, Secretário-Geral da Presidência;

	 II – Francisco José Pontes Ibiapina, Diretor-Geral de Secretaria;

	 III – Lourival Almeida de Aguiar, Assessor de Planejamento Estratégico;

	 IV – Maria Eveline Lima Fernandes, Secretária de Administração, Orçamento e Finanças;

	 V – Neiara São Thiago Cysne Frota, Diretora do Serviço de Orçamento, Finanças e Contabilidade;

	 VI – José Ronald Cavalcante Soares, Desembargador Federal do Trabalho, na qualidade de
representante da AMATRA VII;

	 VI - Boanerges Facó Franklin de Lima, Técnico Judiciário – Área Administrativa, na quali-
dade de representante do SINDISSÉTIMA.

	 Art. 2º Este Ato entra em vigor na data da sua publicação.

	 Fortaleza, 12 de fevereiro de 2010.

	 JOSÉ ANTONIO PARENTE DA SILVA
	 Presidente do TRT da 7ª Região

(Revogado pelo Ato nº 226/2010)